
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

.V-skSC'/ 
; ■■C'út

y

■>o * >

" A ñ o  d e l  B ic e n t e n a r ío  d e l  P e r ú  —  2 0 0  A ñ o s  d e  l a  I n d e p e n d e n c ia " .

RESOLUCION DE ALCALDIA
No. 8a 3  -2021

Tarapolojl 5  de agosto de 2021

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -  TARAPOTO 

VISTO:
L a  C a r la  No. 031  -2 0 2 1 -O P -G A -M P S M  d e  fe c h a  1 1 /0 8 /2 0 2 1  e n  e l c u a l c o m u n ic a  a l t r a b a ja d o r  Sr MARCOS TEODORO HIDALGO  

s ¡GARCIA, s u  c e s e  d e f in it iv o  p o r  lim ite  d e  e d a d , a l h a b e r  c u m p lid o  70 años de edad c o n  fe c h a  08/08/2021,

CONSIDERANDO:
Q ue , d e  a c u e rd o  a  lo  e s ta b le c id o  p o r  e l a r t ic u lo  1 9 4 °  d e  la  C o n s titu c ió n  P o lit ic a  d e l P e rú  c o n c o rd a d o  c o n  e l a r t ic u lo  II d e l T itu lo  d e  

la  L e y  N o . 2 1 9 7 2 , L e y  O rg á n ic a  d e  M u n ic ip a lid a d e s , e s ta b le 'c e  q u e  lo s  g o b ie rn o s  lo c a le s  g o z a n  de  a u to n o m ía  p o lit ic a , e c o n ó m ic a  y  

a :a d m in is tra t iv a  e n  lo s  a s u n to s  d e  su  c o m p e te n c ia ; e s ta  a u to n o m ía  ra d ic a  e n  la  fa c u lta d  d e  e je rc e r  a c to s  d e  g o b ie rn o , a d m in is t ra t iv o s  y  de  

/  a d m in is t ra c ió n , c o n  s u je c ió n  a l o rd e n a m ie n to  ju r íd ic o ;

Q u e , e l in c is o  c ) d e l a r t íc u lo  3 4 °  d e l D e c re to  L e g is la t iv o  N o . 276 , L e y  d e  la s  B a s e s  d e  la  C a rre ra  A d m in is t ra t iv a  y  d e  

R e m u n e ra c io n e s  d e l S e c to r  P u b lic o , re fe re n te  a l té rm in o  d e  la  c a r re ra  a d m in is tra tiv a , s e ñ a la : “L a  C a rre ra  A d m in is tra t iv a  te rm in a  p o r  c )  C e s e  

d e f in it iv o ; y, ' A s im is m o  e l in c is o  a ) d e l  a r t íc u lo  3 5 °  d e  la  n o rm a  p re c ita d a , c o n c e rn ie n te  a  la s  c a u s a s  ju s t if ic a d a s  p a ra  e l c e s e  d e f in it iv o  d e  u n  

s e rv id o r, s e ñ a la : "S on  c a u s a s  ju s t if ic a d a s  p a ra  e l c e s e  d e f in it iv o  d e  u n  s e rv id o r : a) Limite de 70 años de edad";
Q ue , e l a r t ic u lo  1 8 3 ° d e l D e c re to  S u p re m o  No. 0 0 5 -9 0 -P C M , R e g la m e n to  d e  la  L e y  d e  B a s e s  d e  la  C a rre ra  A d m in is t ra t iv a  y  d e  

R e m u n e ra c io n e s , e s ta b le c e : "E l té rm in o  d e  la  C a rre ra  A d m in is tra t iv a  s e  e x p re s a  p o r  re s o lu c ió n  d e l t i tu la r  d e  la  e n t id a d  o  d e  q u ie n  e s te  

1 fa c u lta d o  p a ra  e llo , c o n  c la ra  m e n c ió n  d e  la  c a u s a l q u e  se  in v o c a  y  lo s  d o c u m e n to s  q u e  a c re d ita n  la  m ism a ",

Q u e , e l in c is o  a ) d e l a r t íc u lo  N o. 1 86  d e l p re c ita d o  re g la m e n to , re fe r id o  a  la s  c a u s a le s  d e  C e s a c ió n  D e fin it iv a , s e ñ a la : ‘E l  c e s e  

, d e f in it iv o  d e  u n  s e rv id o r  s e  p ro d u c e  d e  a c u e rd o  a  le y  p o r  la s  c a u s a le s  ju s t if ic a d a s  s ig u ie n te s : a) Limite de setenta años de edad"; 
i Q u e , la  O fic in a  d /e  P e rs o n a l d e  e s ta  M u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l d e  S a n  M a rtin , re v is o  e l le g a jo  p e rs o n a ! d e l s e rv id o r  n o m b ra d o

MARCOS TEODORO HIDALGO GARCIA. D o n d e  s e  h a  p e rc a ta d o  q u e  c o n  fe c h a  08/08/2021, e l re fe r id o  s e rv id o r  h a  c u m p lid o  70 años y  se  

o b s e rv a  q u e  t ie n e  c o m o  fe c h a  d e  n a c im ie n to  e l 08/08/1951, p o r  lo  c u a l p re c is a  la  m e n c io n a d a  O fic in a , que, d e  a c u e rd o  a  la  e d a d  c ro n o ló g ic a  

d e i s e rv id o r, e s te  c o n ta r ía  c o n  m á s  d e  70 años de edad, p o r  lo  c u a l c o r re s p o n d e  se  d e c la re  e l c e s e  de  la  c a rre ra  a d m in is t ra t iv a  d e I re fe r id o  

tra b a ja d o r  p o r  lím ite  d e  e da d , p o r  la  c u a l s e  d e b e  e m it ir  la  R e s o lu c ió n  d e  A lc a ld ía  q u e  a s í lo  d e c la re ;

E s ta n d o  a  lo  e x p u e s to  y  e n  u s o  tfe la s  fa c u lta d e s  c o n fe r id a s  e n  e l n u m e ra l 6 ) d e l a r t ic u lo  20°, a s í c o m o  e l a r t íc u lo  4 3 °  d e  la  L e y  No. 

2 7 9 7 2  -  L e y  O rg á n ic a  d e  M u n ic ip a lid a d e s , D e c re to  L e g is la t iv o  No. 276, D e c re to  S u p re m o  N o. 0 0 5 -9 0 -P C M  y  c o n ta n d o  c o n  e l v is to  b u e n o  d e  

\ l a  G e re n c ia  M u n ic ip a l, G e re n c ia  d e  A d m in is tra c ió n , O fic in a  d e 'A s e s o r ía  J u r íd ic a  y  d e  la  O fic in a  d e  P e rso n a l.

?í SE RESUELVE
ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR e l CESE DEFINITIVO d e  la  c a r re ra  a d m in is tra tiv a , p o r  la  c a u s a l d e  LIMITE DE EDAD d e l

t ra b a ja d o r  Sr. MARCOS TEODORO HIDALGO GARCIA, a  p a r t ir  d e l 01/08/2021, c o n fo rm e  a  lo  p re s c r ito  e n  e l in c is o  a ) dql a r t ic u lo  3 5 °  d e l 

D e c re to  L e g is la t iv o  N o . 276, L e y  d e  la s  B a s e s  d e  la  C a rre ra  A d m in is tra t iv a  y  d e  R e m u n e ra c io n e s  d e l S e c to r  P u b lic o ^  y  s e g ú n  los  

c o n s id e ra n d o s  e n  la  p re s e n te  R e s o lu c ió n .

ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a  la  G e re n c ia  d e  A d m in is tra c ió n  v ía  O fic in a  d e  P e rso n a l, p ra c t iq u e n  la  l iq u id a c ió n  d e  

B e n e f ic io s  S o c ia le s  q u e  c o rre s p o n d e  a l t ra b a ja d o r  Sr. MARCOS TEODORO HIDALGO GARCIA.
ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR a la  O fic in a  d e  P e rs o n a l e fe c tu é  la  n o t if ic a c ió n  d e  la  p re s e n te  R e s o lu c ió n  a i t ra b a ja d o r  Sr. 

MARCOS TEODORO HIDALGO GARCIA
ARTICULO CUARTO. - ENCARGAR a la  G e re n c ia  M u n ic ip a l, G e re n c ia  d e  A d m in is tra c ió n  y a la  O fic in a  d e  P e rs o n a l, e l f ie l 

c u m p lim ie n to  d e  la  p re s e n te  R e s o lu c ió n .

REGISTRESE, CUMUNIQUESE Y CUMPLASE.

T D A G /A .M P S M

F H P S /O P .

H ada .

C .c.

G A.

OP.

L e g a jo .

A rc h iv o .

\J$qy>.Pr ;5a n  M A '.'í

lüf.'j. HEfcRY MAIDOWADQ FL 
Alcalde .


